12. Ἐντεῦθεν ὁ Μάξιμος εἰς τὴν Ρώμην ἐπανελήλυθε, καὶ ὁ Ἀλβίνος ὑπηγῆσαι αὐτῷ, καὶ ὁ δῆμος δὲ καὶ ἡ σύγκλητος σὺν εὐφημαῖσι καὶ κρότοις αὐτὸν ὑπεδέξαντο, καὶ συνήρχον ἄμφω, καὶ ἤρχον καλῶς. Οἱ δὲ γε στρατιώται ἐδάκνοντο οὐκ οὐκ αὐτοί, ἀλλ' ἡ βουλὴ καὶ ὁ δῆμος τοὺς αὐτοκράτορας προεβάλλοντο. Εἶτα καὶ αὐτοὶ οἱ βασιλεῖς πρὸς ἀλλήλους ἔσχον διαφορὰς, καὶ τοῦτ' αἰτιον αὐτοῖς τῆς ἀπωλείας ἐγένετο. Γινόντες γὰρ οἱ στρατιῶται ὡς διαφέρονται, ἐπῆλθον αὐτοῖς, καὶ ἄμφοτερούς δεσμήσαντες, διὰ πάσης τῆς πόλεως αὐτοὺς περιήγαγον, ἐμπαροινουμένους τε καὶ ἐμπαιζομένους, ἀλλὰ μὴν καὶ αἰκίζομένους. Εἶτα πυθόμενοι ὡς οἱ Γερμανοὶ ἀφελῆσθαι αὐτούς καὶ περιπαῖσαι βουλευόμενοι, ἵνα μὴ τοῦτο γίνηται, ἀπέκτειναν αὐτούς. Ὡν ὁ μὲν Μάξιμος ἐτῶν ἦν ἑξομήκοντα καὶ τεσσαράων, ὁ δὲ Ἀλβίνος

τὴν οἰκίαν σκηνὴν ἀνεχώρησε. Στατισάντων δὲ τῶν στρατιωτῶν καὶ τῶν δορυφόρων αὐτοῦ, προῆλθε τῆς σκηνῆς μετὰ τοῦ οἰκίου παιδός, ὡς σφίσι διαλεξόμενος. Οἱ δὲ αὐτίκα ἐπαλθόντες ἄμφοιν, ἀνεβλον αὐτούς. Ἦν δὲ ὁ Μάξιμος ἐτῶν πέντε καὶ ἑξήκοντα, ἀφ' ὧν ἱερατεύσειεν ἔξ. Αἱ κεφαλαὶ δὲ τῶν ἀνατρεθέντων τούτων ἐκμηθεῖσαι τοῖς τε ἐν Ἀκυληίᾳ ἐπαδείχθησαν καὶ εἰς τὴν Ρώμην ἐπέμφθησαν. Οἱ δ' ἐν τῇ Ρώμῃ κατὰ τὴν ἀγορὰν τὴν κεφαλὴν τοῦ Μάξιμου ἀνεσκολόπισαν, ἵν' εἴη πᾶσι περίοπτος.

XVII. Posthæc Maximus Romam reversus, Albino obviam egresso, a senatu populoque cum laetis acclamationibus et plausu est susceptus. Inde ambo una, et quidem bene imperarunt. Sed milites ægre ferebant eos non a se, sed a senatu populoque declaratos esse. Post ipsi etiam imperatores inter se dissentientes, exitio suo causam præbuerunt. Nam ea dissensione milites cognita, ambos vinculis constrictos per totam urbem, per ludibrium et contumeliam, nec sine verberibus, circumdlexerunt. Deinde cum audivissent, Germanos eripera et conservare illos velle : utramque occiderunt, quorum Maximus annos lxxiv, Albinus lx natus erat. Imperarunt vel, ut nonnulli auctores sunt, dies xxii, vel, ut alii tradunt, non tres menses integros. Post hos quidam Pompeia-

num rerum potitum esse tradunt; sed imperio A vix per somnium degustato, celerrime excidisse. Priusquam enim duo menses elaberentur, una cum imperio vita etiam privatum esse: a quibus autem, et quibus de causis, cum scriptum non invenerim, silentio et ipse præterit. Ei P. Balbinum successisse tradunt: qui, cum per tres menses imperii fructum brevem percepisset, in Gordiani designati imperatoris (ut dictum est) ex Africa adventu occisus fuit. Gordianum vero, cum Romam venisset, ægrotasse, partim ob extremam ætatem (annos enim LXXIX habebat), partim quod ex longiore navigationis vexatione afflicto esset, obiisse, XXI duntaxat diebus in imperio exactis: filiumque Gordianum successorem reliquisset. Atque alii hæc ita consecuta esse tradunt. Alii scribunt, quosdam Gordiano in Africa imperatori appellato, seditionem movisse, et Gordiani 623 milites succubuisse: multisque cæsis, atque ipso Gordiani filio, senem præ doloris impatentia, laqueo vitam finivisse. Alii, qui juniori Gordiano post patris obitum ex morbo imperium attribuent, eum Persis intulisse bellum ferunt: dumque in pugna equo incitato aciem circumvolitans, suos ad rem strenue gerendam cohortatur, ex equi lapsu femore fracto Romam perlatum decessisse, cum sex annos imperasset. Urbanus Romano pontificatu annis octo functus, Maximino imperante obiit, Pontiano successore. Antiochenæ Ecclesiæ post Philetum Zebinus præfuit. Sub Gordiano filio, Pontiano Romano pontifici, sexto ministerii anno defuncto, successit Anteros, ac paulo post in aliam vitam migravit. Post quem Flavianus, divino suffragio, ut narrat Eusebius, episcopatum est adeptus. Fertur enim, fidelibus deligendi pontificis causa congregatis, Flavianum quoque recens ex agro advenisse, neque ab ullo mentionem esse factam, quasi is Ecclesiæ præfutura esset: sed concilium curasse, quemnam ex aliis anteferet. Interea columbam advolantem, capiti illius inesse, atque inde omnes veluti signo dato una voce exclamasse, eum dignum pontificatu: ac citra ullam cunctationem in throno collocatum esse. Tum Zebino quoque Antiochiæ defuncto, successit Babylas. Origenes vero sub id tempus Cæsareæ Palæstinæ D degens, præter alios qui undique confluerant,